

Lucrari de reparatie curenta a blocului B,IET Prichindel din s.Stolniceni, pentru amplasarea claselor primare. (etapa I)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 564 749,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Constructie				
		1.1. Demolari/demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	50,0000	33,60	1 680,00
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.))	m	15,0000	123,43	1 851,45
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	12,2000	129,59	1 581,00
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	123,4500	44,00	5 431,79
5	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor (Разборка печей для отопления, из кирпича, включая очистку и укладку кирпичей)	buc	1,0000	620,30	620,30

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	8,2000	327,60	2 686,32
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	126,8500	29,50	3 742,08
8	TrB01B1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)	t	35,0000	80,00	2 800,00
9	TrI1AB05-2	Transportul marfurilor la incarcarea/descarcarea vagoanelor, pe distanta de pina la 10 m, prin tarare sau gipare - categoria 2 (Транспортировка товара к погрузке/разгрузке вагонов, на расстояние до 10 м, перетаскиванием или движкой - 2 категории)	t	35,0000	16,00	560,00
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	35,0000	15,08	527,80
		<i>Total</i>	lei			21 480,74
		Total Demolari/demontari Inclusiv salariu				21 480,74 19 224,96
		1.2. Reparatia pereti interiori				
11	CD74A	Zidaria peretilor interiori din	m3	3,6000	1 330,42	4 789,53

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri ceramice "Porotherm 20" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m (Кладка наружных и внутренних стен из керамических блоков "Porotherm 20" на цементно-песчанном растворе M100: высота этажа до 4 м)				
12	CD74A	Zidaria peretilor interioari din blocuri ceramice "Porotherm 11,5" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m (Кладка наружных и внутренних стен из керамических блоков "Porotherm" на цементно-песчанном растворе M100: высота этажа до 4 м)	m3	5,1000	1 281,53	6 535,81
		<i>Total</i>	lei			11 325,34
		Total Reparatia pereti interioari Inklusiv salariu				11 325,34 3 168,20
		1.3. Timplarie din PVC				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,7500	116,90	438,37
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,0200 Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	12,5000	393,33	4 916,60
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	12,5000	267,80	3 347,50
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	28,0000	1 596,70	44 707,60

1	2	3	4	5	6	7
		peste 2,5 mp (2x2-7 buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	lei			53 410,07
		Total Timplarie din PVC Inclusiv salariu				53 410,07 1 914,40
		1.4. Retele de apa si canalizare interioare				
17	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)= 1,0050 Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050	buc	5,0000	123,35	616,74
18	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,0000	61,05	1 221,00
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,0000	57,13	856,95
20	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m	25,0000	144,79	3 619,87
21	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind	buc	20,0000	50,12	1 002,30

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)				
22	RpSB43A	Suport pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления канализационных трубопроводов и соединительных частей, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip, etc.)=1,0500 Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	10,0000	51,67	516,70
23	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm din INOX cu clapeta (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc.) = 1,0100 Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	3,0000	110,28	330,85
24	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)	buc	20,0000	50,12	1 002,30
		<i>Total</i>	lei			9 166,71
		Total Retele de apa si canalizare interioare Inclusiv salariu				9 166,71 3 089,60
		1.5. Retele de apa si canalizare exterioare				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	25,6000	95,20	2 437,12

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
26	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc	2,0000	120,00	240,00
27	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,0000	119,75	3 592,50
28	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	5,0000	130,10	650,50
29	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu	buc	4,0000	140,10	560,40
30	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ непластифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)	10 m	4,0000	8,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 512,52
		Total Retele de apa si canalizare exterioare Inclusiv salariu				7 512,52 3 865,92
		1.6. Pardosele				
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	44,4000	95,20	4 226,88
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10 cm (Слой основания из бута 10см)	m3	12,7000	1 087,20	13 807,44
33	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, PEL и т.д., наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2	126,8500	153,29	19 444,72
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric (Дополнительный полимерный слой) Material marunt = 1,0300 Material marunt=1,0300	m2	126,8500	38,77	4 917,66
35	CC03D	Montare plase sudate vr 100x100x4 la inaltime mai mici	kg	257,0000	29,49	7 579,57

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки vr 100x100x4, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно)				
36	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv , h=12 cm (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса, h=12cm) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	15,2000	2 920,23	44 387,42
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	126,8500	116,90	14 828,76
		<i>Total</i>	lei			109 192,45
		Total Pardosele Inclusiv salariu				109 192,45 23 582,68
		1.7. Sistema de incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	19,0000	12,80	243,20
39	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов,	m	38,0000	49,32	1 874,31

1	2	3	4	5	6	7
		распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")				
40	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	13,0000	92,00	1 196,00
41	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок)	buc	13,0000	51,03	663,39
42	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-300-1400 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-300-1400)	buc	2,0000	2 167,75	4 335,49
43	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-300-1200(Стальные радиаторы, (тип22) 22-300-1200)	buc	2,0000	2 167,75	4 335,49
44	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-300-600 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-300-600)	buc	2,0000	1 467,74	2 935,49
45	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-500-2000 (Стальные радиаторы, (тип 22) 22-500-2000)	buc	3,0000	2 217,75	6 653,24
46	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-500-1400 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-500-1400)	buc	7,0000	1 617,75	11 324,22
47	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-50-800 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-500-800)	buc	2,0000	1 467,74	2 935,49
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"/robinet cu cap termostatic tur coltar p/u radiator RAS-C2 (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1/2"/угловой термостатический радиаторный клапан для подачи RAS-C2)	buc	18,0000	396,38	7 134,84

1	2	3	4	5	6	7
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))	buc	18,0000	101,38	1 824,84
50	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" dezaerator manual (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/2 ", ручной воздухоотводчик)	buc	18,0000	134,20	2 415,60
51	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/cuplaj combinat PP-R cu filet exterior D-20-G1/2 VF PLAST (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно/комбинированная муфта PP-R с наружной резьбой D-20-G1/2 VF PLAST)	buc	36,0000	40,82	1 469,52
52	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm/robinet cu sfera si maneta cu flansa d50,=10bar(Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм/шаровой кран с рукояткой, с фланцем D50, 10 бар)	buc	2,0000	1 516,62	3 033,23
53	IC36E	Teava din polietilena armata de	m	64,0000	91,50	5 856,00

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 мм)				
54	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m	16,0000	77,20	1 235,20
55	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	34,0000	66,90	2 274,60
56	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы	m	44,0000	57,75	2 541,00

1	2	3	4	5	6	7
		полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
57	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	12,0000	48,60	583,20
58	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv clema cupaj (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно соединительный хомут)	buc	34,0000	17,82	605,88
59	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой	buc	48,0000	21,52	1 032,72

1	2	3	4	5	6	7
		армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
60	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	28,0000	25,61	717,08
61	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)	buc	8,0000	38,16	305,24
62	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc	16,0000	56,05	896,80
63	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с	buc	8,0000	37,96	303,72

1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 25 мм)				
64	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	12,0000	46,81	561,72
65	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc	14,0000	104,15	1 458,10
66	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc	2,0000	42,05	84,10
67	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)	buc	8,0000	33,16	265,24

1	2	3	4	5	6	7
68	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	8,0000	27,61	220,88
69	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (клипсы PPR d20)(Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	34,0000	32,90	1 118,60
70	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (клипсы PPR d25) (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	110,0000	33,70	3 707,00
71	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (клипсы ppr d32) (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ,	buc	85,0000	41,80	3 553,00

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр труб 1 1/4"-2")				
72	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc	40,0000	44,80	1 792,00
73	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc	160,0000	53,30	8 528,00
74	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (обратный клапан под воздухоотводчик 25 FAR chrome) (Установка предохранительного клапана, на резьбе, с номинальным диаметром 1/2"...1")	buc	1,0000	242,57	242,57
75	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv wilo PARA25/7-180 (Установка путем навинчивания циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 1", включительно)	buc	1,0000	3 925,69	3 925,69
76	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2") Material marunt (fuior	buc	1,0000	345,60	345,60

1	2	3	4	5	6	7
		cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100				
77	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/2 ")	buc	2,0000	134,20	268,40
78	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пропускной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	2,0000	314,55	629,09
79	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1" (Испытания давлением на герметичность подающих или распределительных трубопроводов, в системах, диаметром 3/8"-1")	m	170,0000	14,50	2 465,00
		Asigurari sociale	24 %			326,40
		Transport	10 %			25,50
		Total				2 816,90
		Depozitare	0,5 %			1,28
		Total				2 818,18
		Cheltuieli de Regie	7 %			197,28
		Total				3 015,46
		Beneficii de Deviz	2 %			60,32
		Total cu cheltuieli limitate	lei			3 075,78
		Total	lei			98 501,56
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				98 501,56 24 772,80
		Total	lei			310 589,39
		Asigurari sociale	24 %			19 108,45
		Transport	10 %			21 461,85
		Total				351 159,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Depozitare</i>	0,5 %			1 073,09
		<i>Total</i>				352 232,78
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	7 %			24 656,30
		<i>Total</i>				376 889,08
		<i>Beneficii de Deviz</i>	3 %			11 306,67
		Total Lucrari de Constructie Inclusiv salariu				388 195,75 79 618,56
		2. Lucrari de montare				
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	14,0000	17,60	246,40
81	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	15,0000	4,80	72,00
82	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 2 контурами типа C-2)	buc	1,0000	5 092,65	5 092,65
83	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu NYM 3*1.5 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m	150,0000	55,95	8 392,50
84	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	180,0000	63,09	11 356,20

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu NYM 3x2,5 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)				
85	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea Cablu VVGng de 5x16 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYZF, наружная, площадью Cablu VVGng сечения 5x16 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0300	m	50,0000	127,14	6 356,90
86	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc) din valoarea materialelor explicitat = 1,1000 Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	330,0000	61,21	20 199,96
87	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru ВН- 32 3Р 100А 400V (Монтаж триполярных пакетных выключателей 10-63 А, наружных, на дюбелях, консолях или в щитовых коробках, соединенных с медными ВН- 32 3Р 100А 400V)	buc	1,0000	213,63	213,63
88	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-,	buc	1,0000	435,08	435,08

1	2	3	4	5	6	7
		трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)				
89	pret piata	Descarcator IEK ОПК1 3P B 30кА 400V		0,0000	0,00	0,00
90	RpEE15A	Montarea intrerupator diferential UZO VD1-63 50a 30mA (Установка дифференциального выключателя УЗО VD1-63 50а, 30mA)	buc	3,0000	317,67	953,02
91	RpEE15A	Montarea intrerupator diferential UZO VD1-63 16a 10mA (Установка дифференциального выключателя УЗО VD1-63 16а 10mA)	buc	1,0000	397,68	397,68
92	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat VA47-29 1P 13 A (Установка выключателей автоматов VA47-29 1P 13 A)	buc	4,0000	103,28	413,10
93	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat VA47-29 1P 10A (Установка выключателей автоматов VA47-29 1P 10A)	buc	4,0000	103,28	413,10
94	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, dubla (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	25,0000	149,50	3 737,57
95	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	2,0000	149,50	299,01

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic pentru internet (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
96	RpEE14A	Montarea intrerupator dublu (Монтаж двуполярного выключателя)	buc	10,0000	98,53	985,28
97	pret piata	Inceraci si verificari metrologice a sistemului electric		1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			64 564,08
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 136,90
		<i>Transport</i>	10 %			3 896,84
		<i>Total</i>				74 597,82
		<i>Depozitare</i>	0,5 %			194,84
		<i>Total</i>				74 792,66
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	7 %			5 235,49
		<i>Total</i>				80 028,15
		<i>Beneficii de Deviz</i>	3 %			2 400,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				82 429,00 25 570,40

		Total	lei	470 624,75
		TVA	20 %	94 124,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				564 749,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a blocului B,IET Prichindel din s.Stolniceni, pentru amplasarea claselor primare. (etapa I)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 564 749,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1,5600	80,00	124,80
2.	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	80,00	508,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	42,8420	80,00	3 427,36
4.	7123010010200	Betonist	h-om	75,2400	80,00	6 019,20
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,2800	80,00	822,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,2800	80,00	1 142,40
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,2600	80,00	1 620,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,3600	80,00	6 268,80
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	47,4210	80,00	3 793,68
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,5920	80,00	3 247,36
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,1800	80,00	4 254,40
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	253,4300	80,00	20 274,40
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	31,4400	80,00	2 515,20
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	318,0700	80,00	25 445,60
15.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,1000	80,00	88,00
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	80,00	120,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	15,0000	80,00	1 200,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,8730	80,00	11 029,84
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,4335	80,00	11 794,68
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,7500	80,00	940,00
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,8904	80,00	551,24
		Total manopera				105 188,96

Materiale:

1.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
2.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	32,00	0,03
3.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,70
4.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
5.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
6.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
7.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	35,00	0,21
8.	1019852	Краска	kg	0,0360	110,00	3,96
9.	11110001000201	Intrerupator diferential UZO VD1-63 50a 30mA	buc	3,0000	250,00	750,00
10.	11110001000201 2	Intrerupator diferential UZO VD1-63 10a 10mA	buc	1,0000	330,00	330,00

11.	111100010002013	Intrerupator automat VA47-29 1P 13 A	buc	4,0000	30,00	120,00
12.	11110001000202	Intrerupator dublu	buc	10,0000	65,00	650,00
13.	11110001000214	Intrerupator automat VA47-29 1P 10A	buc	4,0000	30,00	120,00
14.	11110001000241	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 100A 400V	buc	1,0100	125,00	126,25
15.	1111122200007	Tablou electric metalic 48 module, gata echipat	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
16.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,6050	600,00	8 763,00
17.	142	Inceraci si verificari metrologice a sistemului electric	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,2986	400,00	2 519,44
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0480	400,00	19,20
20.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	85,00	2,55
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	45,00	2,25
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2800	15,00	4,21
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,4280	95,00	135,67
24.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0043	5 200,00	22,36
25.	2010237318750	Distantieri	buc	77,1000	1,00	77,10
26.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	35 000,00	35,00
27.	2030112938150	Ferestre din mase plastice 2x2	m2	28,0000	1 500,00	42 000,00
28.	2051142950700	Dibluri	buc	60,0000	1,20	72,00
29.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,0000	5,00	120,00
30.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	117,9705	5,00	589,85
31.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0596	5 000,00	298,00
32.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,8104	65,00	442,68
33.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2000	55,00	11,00
34.	2320166200729	Parchetin	l	3,7035	110,00	407,38
35.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	177,5900	18,00	3 196,62
36.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,6800	12,00	32,16
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,7660	22,00	148,85
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,6200	89,00	411,18
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,1860	35,00	41,51
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4440	205,00	706,02
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,0086	55,00	55,47
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	400,00	20,00
43.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,0000	2,50	5,00
44.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	95,00	12,35
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=300	m	12,7500	350,00	4 462,50
46.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,5000	250,00	3 125,00
47.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d50	m	65,9200	50,00	3 296,00
48.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	16,4800	40,00	659,20
49.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	35,0200	30,00	1 050,60
50.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	45,3200	25,00	1 133,00
51.	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	12,3600	20,00	247,20
52.	25212167201160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	30,9000	85,00	2 626,50
53.	25212167201650	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	20,6000	35,00	721,00

54.	252121672017050	Teava din material plastic d=20mm	m	25,5000	25,00	637,50
55.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat XPS 5cm	m2	128,1185	105,00	13 452,44
56.	2523126721151	Sifon de pardoseala din INOX cu clapeta	buc	3,0300	85,00	257,55
57.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	35,00	35,00
58.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,0000	35,00	175,00
59.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,2500	45,00	236,25
60.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,0000	35,00	35,00
61.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,0000	65,00	1 625,00
62.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	15,0000	35,00	525,00
63.	25231567210372	Cot, 110mm	buc	5,0000	100,00	500,00
64.	25231567210373	Teu, 110mm	buc	4,0000	110,00	440,00
65.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	429,0000	2,00	858,00
66.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,0000	12,00	24,00
67.	2651122100401	Ciment M300(saci S1500)	kg	301,7160	3,00	905,14
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 702,3500	3,00	5 107,05
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,4000	3,00	37,20
70.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5850	5,50	3,23
71.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	35,5180	3,00	106,55
72.	2661122803601	Tub flexibil	m	370,2600	6,00	2 221,56
73.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	66,0000	16,00	1 056,00
74.	2663102120001	Beton clasa.c16/20	m3	16,0474	2 300,00	36 909,02
75.	26631128000501	Blocul ceramic "Porotherm" 500x200x238 mm	m3	3,6072	82,00	295,79
76.	26631128000502	Blocul ceramic "Porotherm" 500x115x238 mm	m3	5,1102	62,00	316,83
77.	2664102102020	Mortar ciment-nisip M-100 (pentru informatie)	m3	0,8874	3 000,00	2 662,20
78.	266501	Buiandrug Porotherm (120x65)	m	3,5640	180,00	641,52
79.	266502	Buiandrug Porotherm (120x65)	m	4,2330	180,00	761,94
80.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	11,2000	6,00	67,20
81.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica 200mk	m2	150,2538	15,00	2 253,81
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2850	18,50	23,77
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,5700	25,00	64,25
84.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	32,00	12,80
85.	2746167335100	Priza pentru internet	buc	2,0400	110,00	224,40
86.	274616733510021	Priza dubla cu capac	buc	25,5000	110,00	2 805,00
87.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	213,4600	40,00	8 538,40
88.	2811236311001	Doze	buc	12,8750	25,00	321,88
89.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	37,0000	9,00	333,00
90.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	82,5000	25,00	2 062,50
91.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	22,3500	25,00	558,75
92.	2812106306050	Profile din otel	kg	11,0250	28,00	308,70
93.	2822115700312	Radiator tip 22, 300x1200	buc	2,0000	2 100,00	4 200,00
94.	2822115700314	Radiator tip 22, 300x1400	buc	2,0000	2 100,00	4 200,00
95.	2822115700360	Radiator tip 22, 300x600	buc	2,0000	1 400,00	2 800,00
96.	28221157005140	Radiator tip 22, 500x1400	buc	7,0000	1 550,00	10 850,00
97.	28221157005200	Radiator tip 22, 500x2000	buc	3,0000	2 150,00	6 450,00
98.	28221157005800	Radiator tip 22, 500x800	buc	2,0000	1 400,00	2 800,00
99.	2873122004100	Plase sudate vr 100x100x4	kg	259,5700	25,00	6 489,25

100.	2873122004203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	42,8910	15,00	643,36
101.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	8,00	128,00
102.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,75	1,50
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	210,0000	1,60	336,00
104.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	60,0000	0,50	30,00
105.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	24,0000	2,80	67,20
106.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	429,0000	1,30	557,70
107.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	3,80	60,80
108.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
109.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	429,0000	0,35	150,15
110.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	1,40	22,40
111.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
112.	28752741101021	Cuplaj combinat PP-R cu filet exterior D20-G1/2 VF PLAST	buc	36,0000	25,00	900,00
113.	28752741101022 5	teu din pp-r sudar PN25 D32-20-32	buc	12,0000	16,00	192,00
114.	28752741101023 2	teu din pp-r sudar PN25 D25-20-25	buc	8,0000	11,00	88,00
115.	28752741101023 25	teu din pp-r sudar PN25 D50-25-50	buc	14,0000	65,00	910,00
116.	28752741101024 0	fiting PN20 d40 PP-R sudat	buc	8,0000	13,00	104,00
117.	28752741101025 0	fiting PN25 d50 PP-R sudat	buc	16,0000	28,00	448,00
118.	2875274110103	fiting clema cupaj PP-R PN25 d20	buc	34,0000	2,00	68,00
119.	2875274110104	clema cuplaj PP-R PN25 d25	buc	48,0000	2,80	134,40
120.	2875274110105	clema cuplaj PP-R PN25 d32	buc	28,0000	4,00	112,00
121.	2875274110120	reductie din pp-r sudar PN25 d32 d50	buc	2,0000	14,00	28,00
122.	2875274110140	reductie din pp-r sudat pn5 d32	buc	8,0000	8,00	64,00
123.	28752741101401	reductie din pp-r sudat pn25 d25	buc	8,0000	6,00	48,00
124.	28752741220001	POMPA WILO para25/7-180	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
125.	2875274123510	Dop din fonta	buc	11,4000	65,00	741,00
126.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj/robinet cu cap termostatic tur coltar pi radiator RAS-C2	buc	18,0000	380,00	6 840,00
127.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj/robinet retur coltar pu radiator PLV (CU ROBINET DE	buc	18,0000	85,00	1 530,00

		DRENAJ)				
128.	28752742040000	Bratara fixare (хомут с резиновым уплотнителем 1 1/4/38-44мм в комплекте со шпилькой)	buc	160,0000	16,00	2 560,00
129.	287527420400020	Bratara fixare клипсы PPR D20 valtec	buc	34,0000	2,00	68,00
130.	287527420400025	Bratara fixare клипсы PPR D25	buc	110,0000	2,80	308,00
131.	287527420400032	Bratara fixare клипсы PPR D32 valtec	buc	85,0000	4,50	382,50
132.	287527420400040	Bratara fixare клипсы PPR D40 valtec	buc	40,0000	7,50	300,00
133.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	40,0000	18,00	720,00
134.	287527420500050	Robinet cu flanse robinet cu sfera si maneta cu flansa d50, p=10 bar	buc	2,0000	1 100,00	2 200,00
135.	28752742051001	Robinet cu mufa 1/2"-1" кран шаровый вн-нап Genebre	buc	2,0000	300,00	600,00
136.	2875274428200	Flansa rotunda libera d65	buc	4,0000	110,00	440,00
137.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	54,0000	2,00	108,00
138.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	5,0250	85,00	427,12
139.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	5,0250	25,00	125,62
140.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " dezaerator manual	buc	18,0000	125,00	2 250,00
141.	291313450000012	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	2,0000	125,00	250,00
142.	2913154500000	обратный клапан латунный золотник BARBER 125	buc	1,0000	220,00	220,00
143.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0100	160,00	161,60
144.	31301348174041	Cablu de energie NYM 3*2,5	m	183,6000	22,00	4 039,20
145.	31301348174042	Cablu de energie NYM 3*1,5	m	153,0000	15,00	2 295,00
146.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	53,0450	45,00	2 387,02
147.	3220137315778	Decapant	kg	1,7850	45,00	80,32
148.	330400	Descarcator IEK ОПК1 3P В 30кА 400V	buc	0,0000	1 350,00	0,00
149.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,6000	4,00	78,40
150.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,8840	30,00	296,51
151.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0400	30,00	1,20
152.	4100126202818	Apa	m3	12,5495	30,00	376,49
153.	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	8,00	48,80
154.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	160,00	160,00
155.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80

156.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	220,00	0,22
157.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	110,00	0,66
158.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	180,00	2,16
Total materiale de construcții						253 586,85

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	350,00	0,70
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,3340	500,00	2 667,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,6670	500,00	1 333,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,4595	100,00	445,95
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,7288	100,00	572,88
7.	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	3,8280	400,00	1 531,20
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5200	150,00	78,00
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,6400	150,00	696,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,9965	100,00	599,65
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,1200	100,00	912,00
12.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	8,5000	100,00	850,00
13.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3480	150,00	52,20
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6972	150,00	254,58
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,2685	450,00	570,82
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	46,5000	100,00	4 650,00
17.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	100,00	4,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8120	650,00	527,80
19.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
Total utilaje de construcții						15 766,88

Total	lei	470 624,75
TVA	20 %	94 124,95

Total deviz:

564 749,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a blocului
B,IET Prichindel din s.Stolniceni, pentru
amplasarea claselor primare. (etapa I)**

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Constructie				
		1.1. Demolari/demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			1 680,00
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.))	m			123,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	80,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	80,00	66,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 851,45
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			129,59
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 581,00
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			44,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	110,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			5 431,79
5	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor (Разборка печей для отопления, из кирпича, включая очистку и укладку кирпичей)	buc			620,30
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	80,00	508,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	80,00	100,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			620,30
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3			327,60

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	80,00	280,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	100,00	8,00
		Total	lei			2 686,32
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			29,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
		Total	lei			3 742,08
8	TrB01B1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)	t			80,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	80,00	80,00
		Total	lei			2 800,00
9	TrI1AB05-2	Transportul marfurilor la incarcarea/descarcarea vagoanelor, pe distanta de pina la 10 m, prin tarare sau ripare - categoria 2 (Транспортировка товара к погрузке/разгрузке вагонов, на расстояние до 10 м, перетаскиванием или надвизкой - 2 категории)	t			16,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	80,00	16,00
		Total	lei			560,00
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			15,08
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	15,08
		Total	lei			527,80
		1.2. Reparatia pereti interiori				
11	CD74A	Zidaria peretilor interiori din blocuri ceramice "Porotherm 20" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m (Кладка наружных и внутренних стен из керамических блоков "Porotherm 20" на цементно-песчанном растворе M100: высота этажа до 4 м)	m3			1 330,42
	7122050013400	Zidar	h-om	3,7600	80,00	300,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7920	80,00	63,36
	266501	Buiandrug Porotherm (120x65)	m	0,9900	180,00	178,20
	26631128000501	Blocul ceramic "Porotherm" 500x200x238 mm	m3	1,0020	82,00	82,16
	2664102102020	Mortar ciment-nisip M-100 (pentru informatie)	m3	0,1020	3 000,00	306,00
	2651122100401	Ciment M300(saci S1500)	kg	34,6800	3,00	104,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0920	400,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0170	30,00	0,51
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2873122004203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	4,9300	15,00	73,95
	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	0,4400	400,00	176,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera,	h-ut	0,0400	150,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		actioanata electric				
		Total	lei			4 789,53
12	CD74A	Zidaria peretilor interioari din blocuri ceramice "Porotherm 11,5" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m (Кладка наружных и внутренних стен из керамических блоков "Porotherm" на цементно-песчанном растворе M100: высота этажа до 4 м)	m3			1 281,53
	7122050013400	Zidar	h-om	3,7600	80,00	300,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7920	80,00	63,36
	26631128000502	Blocul ceramic "Porotherm" 500x115x238 mm	m3	1,0020	62,00	62,12
	2664102102020	Mortar ciment-nisip M-100 (pentru informatie)	m3	0,1020	3 000,00	306,00
	2651122100401	Ciment M300(saci S1500)	kg	34,6800	3,00	104,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0920	400,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0170	30,00	0,51
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0005	5 200,00	2,55
	2873122004203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	4,9300	15,00	73,95
	266502	Buiandrug Porotherm (120x65)	m	0,8300	180,00	149,40
	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	0,4400	400,00	176,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		Total	lei			6 535,81
		1.3. Timplarie din PVC				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			116,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			438,37
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,0200 Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			393,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=300	m	1,0000	350,00	357,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,60	6,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		Total	lei			4 916,60
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			267,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,60	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		Total	lei			3 347,50
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2x2-7 buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой	m2			1 596,70

1	2	3	4	5	6	7
		до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	80,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 2x2	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,60	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	89,00	14,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	205,00	25,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			44 707,60
		1.4. Retele de apa si canalizare interioare				
17	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050 Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050	buc			123,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	80,00	12,80
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	85,00	85,42
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,12
		<i>Total</i>	lei			616,74
18	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	80,00	24,00
	25212167201650	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	0,78
		<i>Total</i>	lei			1 221,00
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			57,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	80,00	20,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	0,78
		<i>Total</i>	lei			856,95
20	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m			144,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	80,00	29,60
	252121672017050	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	35,00	7,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	45,00	9,45
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	35,00	1,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	35,00	1,40
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	45,00	0,22
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	400,00	0,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	150,00	3,12
		<i>Total</i>	lei			3 619,87
21	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de	buc			50,12

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	18,00	18,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	55,00	0,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	400,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 002,30
22	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления канализационных трубопроводов и соединительных частей, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip, etc.)=1,0500 Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			51,67
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	80,00	8,80
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	28,00	30,87
		<i>Total</i>	lei			516,70
23	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm din INOX cu clapeta (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc.) = 1,0100 Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			110,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2523126721151	Sifon de pardoseala din INOX cu clapeta	buc	1,0000	85,00	85,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	55,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			330,85
24	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)	buc			50,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	18,00	18,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	55,00	0,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	400,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 002,30
		1.5. Retele de apa si canalizare exterioare				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			95,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	80,00	95,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 437,12
26	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			120,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	80,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
27	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			119,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	25212167201160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			3 592,50
28	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc			130,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,20
	25231567210372	Cot, 110mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			650,50
29	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu	buc			140,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,20
	25231567210373	Teu, 110mm	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			560,40
30	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ непластифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)	10 m			8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	80,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			32,00
		1.6. Pardosele				
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			95,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	80,00	95,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 226,88
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10 cm (Слой основания из бута 10см)	m3			1 087,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	500,00	105,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			13 807,44
33	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, PEL и т.д., наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2			153,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat XPS 5cm	m2	1,0100	105,00	106,05
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	3,00	0,84
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	18,00	25,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	5 000,00	2,35
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	5,00	4,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			19 444,72
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric (Дополнительный полимерный слой) Material marunt = 1,0300 Material marunt=1,0300	m2			38,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	80,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica 200mk	m2	1,1500	15,00	17,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 917,66
35	CC03D	Montare plase sudate vr 100x100x4 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки vr 100x100x4, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно)	kg			29,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate vr 100x100x4	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			7 579,57
36	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv , h=12 cm (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса, h=12cm) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 920,23
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	80,00	396,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2663102120001	Beton clasa.c16/20	m3	1,0250	2 300,00	2 428,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
		Total	lei			44 387,42
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			116,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			14 828,76
		1.7. Sistema de incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			12,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	80,00	12,80
		Total	lei			243,20
39	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			49,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	65,00	19,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	22,00	3,01
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	95,00	2,09
		Total	lei			1 874,31
40	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	80,00	88,00
		Total	lei			1 196,00
41	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок)	buc			51,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	80,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,00	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Total	lei			663,39
42	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-300-1400 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-300-1400)	buc			2 167,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,00
	2822115700314	Radiator tip 22, 300x1400	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			4 335,49
43	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-300-1200(Стальные радиаторы, (тип22) 22-300-1200)	buc			2 167,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,00
	2822115700312	Radiator tip 22, 300x1200	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			4 335,49
44	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-300-600 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-300-600)	buc			1 467,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,00
	2822115700360	Radiator tip 22, 300x600	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			2 935,49
45	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-500-2000 (Стальные радиаторы, (тип 22) 22-500-2000)	buc			2 217,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,00
	28221157005200	Radiator tip 22, 500x2000	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			6 653,24
46	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-500-1400 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-500-1400)	buc			1 617,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,00
	28221157005140	Radiator tip 22, 500x1400	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			11 324,22
47	IB06A	Radiatoare din otel, (tip22) 22-50-800 (Стальные радиаторы, (тип22) 22-500-800)	buc			1 467,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,00
	28221157005800	Radiator tip 22, 500x800	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			2 935,49
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"/robinet cu cap termostatic tur coltar p/u radiator RAS-C2 (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1/2"/угловой термостатический радиаторный клапан для подачи RAS-C2)	buc			396,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj/robinet cu cap termostatic tur coltar pi radiator RAS-C2	buc	1,0000	380,00	380,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
		Total	lei			7 134,84
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			101,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj/robinet retur coltar pu radiator PLV (CU ROBINET DE DRENAJ)	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
		Total	lei			1 824,84
50	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" dezaerator manual (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/2 ", ручной воздухоотводчик)	buc			134,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	80,00	8,00
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " dezaerator manual	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,00	1,20
		Total	lei			2 415,60
51	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/cuplaj combinat PP-R cu filet exterior D-20-G1/2 VF PLAST (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно/комбинированная муфта PP-R с наружной резьбой D-20-G1/2 VF PLAST)	buc			40,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	28752741101021	Cuplaj combinat PP-R cu filet exterior D20-G1/2 VF PLAST	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		Total	lei			1 469,52
52	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm/robinet cu sfera si maneta cu flansa d50,=10bar(Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм/шаровой кран с рукояткой, с фланцем D50, 10 бар)	buc			1 516,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	80,00	60,00
	287527420500050	Robinet cu flanse robinet cu sfera si maneta cu flansa d50, p=10 bar	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera d65	buc	2,0000	110,00	220,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	85,00	1,28
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,80	30,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,40	11,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	95,00	6,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	12,00	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	22,00	13,64
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	32,00	6,40
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0250	45,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 033,23
53	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 мм)	m			91,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,00
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d50	m	1,0300	50,00	51,50
		<i>Total</i>	lei			5 856,00
54	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m			77,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	80,00	36,00
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	1,0300	40,00	41,20
		<i>Total</i>	lei			1 235,20
55	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			66,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	80,00	36,00
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	1,0300	30,00	30,90
		<i>Total</i>	lei			2 274,60
56	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			57,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,00
	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,0300	25,00	25,75
		<i>Total</i>	lei			2 541,00
57	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным	m			48,60

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 20 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	80,00	28,00
	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	20,00	20,60
		Total	lei			583,20
58	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv clema cupaj (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно соединительный хомут)	buc			17,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110103	fiting clema cupaj PP-R PN25 d20	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		Total	lei			605,88
59	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			21,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274110104	clema cuplaj PP-R PN25 d25	buc	1,0000	2,80	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	150,00	2,70
		Total	lei			1 032,72
60	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			25,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	80,00	16,80
	2875274110105	clema cuplaj PP-R PN25 d32	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	150,00	3,15
		Total	lei			717,08
61	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)	buc			38,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	80,00	19,20
	287527411010240	fiting PN20 d40 PP-R sudat	buc	1,0000	13,00	13,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0240	150,00	3,60
		Total	lei			305,24
62	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			56,05

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	80,00	21,60
	287527411010250	fiting PN25 d50 PP-R sudat	buc	1,0000	28,00	28,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	150,00	4,05
		Total	lei			896,80
63	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			37,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	80,00	20,80
	287527411010232	teu din pp-r sudar PN25 D25-20-25	buc	1,0000	11,00	11,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	150,00	3,90
		Total	lei			303,72
64	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	80,00	24,00
	287527411010225	teu din pp-r sudar PN25 D32-20-32	buc	1,0000	16,00	16,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		Total	lei			561,72
65	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc			104,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	80,00	30,40
	287527411010232 5	teu din pp-r sudar PN25 D50-25-50	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	65,00	2,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	150,00	5,70
		Total	lei			1 458,10
66	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc			42,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	80,00	21,60
	28752741101020	reductie din pp-r sudar PN25 d32 d50	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	150,00	4,05
		<i>Total</i>	lei			84,10
67	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)	buc			33,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	80,00	19,20
	2875274110140	reductie din pp-r sudat pn5 d32	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	150,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			265,24
68	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			27,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	80,00	16,80
	28752741101401	reductie din pp-r sudat pn25 d25	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	150,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			220,88
69	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (клипсы PPR d20)(Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			32,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	80,00	16,00
	287527420400020	Bratara fixare клипсы PPR D20 valtec	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 118,60
70	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (клипсы PPR d25) (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			33,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	80,00	16,00
	287527420400025	Bratara fixare клипсы PPR D25	buc	1,0000	2,80	2,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			3 707,00

1	2	3	4	5	6	7
71	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (клипсы ppr d32) (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			41,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	80,00	22,40
	287527420400032	Bratara fixare клипсы PPR D32 valtec	buc	1,0000	4,50	4,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		Total	lei			3 553,00
72	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			44,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	80,00	22,40
	287527420400040	Bratara fixare клипсы PPR D40 valtec	buc	1,0000	7,50	7,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		Total	lei			1 792,00
73	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			53,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	80,00	22,40
	287527420400000	Bratara fixare (хомут с резиновым уплотнителем 1 1/4/38-44мм в комплекте со шпилькой)	buc	1,0000	16,00	16,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		Total	lei			8 528,00
74	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (обратный клапан под воздухоотводчик 25 FAR chrome) (Установка предохранительного клапана, на резьбе, с номинальным диаметром 1/2"...1")	buc			242,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2913154500000	обратный клапан латунный золотник BARBER 125	buc	1,0000	220,00	220,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	95,00	1,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	35,00	1,05
		Total	lei			242,57
75	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv wilo PARA25/7-180 (Установка путем навинчивания циркуляционного насоса, на	buc			3 925,69

1	2	3	4	5	6	7
		существующий трубопровод, диаметром до 1", включительно)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	80,00	208,00
	28752741220001	POMPA WILO para25/7-180	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0600	95,00	5,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	35,00	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	22,00	7,04
		<i>Total</i>	lei			3 925,69
76	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2") Material marunt (fuior cinapa, grund miniu de plumb etc)=1,0100 Material marunt (fuior cinapa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			345,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	80,00	184,00
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	160,00	161,60
		<i>Total</i>	lei			345,60
77	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/2 ")	buc			134,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	80,00	8,00
	291313450000012	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			268,40
78	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			314,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	28752742051001	Robinet cu mufa 1/2"-1" кран шаровый вн-нар Genebre	buc	1,0000	300,00	300,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	95,00	1,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			629,09
79	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1" (Испытания давлением на герметичность подающих или распределительных трубопроводов, в системах, диаметром 3/8"-1")	m			18,09
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	80,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			2 465,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			326,40
		<i>Transport</i>	10 %			25,50
		<i>Total</i>				2 816,90
		<i>Depozitare</i>	0,5 %			1,28
		<i>Total</i>				2 818,18
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	7 %			197,28
		<i>Total</i>				3 015,46
		<i>Beneficii de Deviz</i>	2 %			60,32
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			3 075,78

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
		<i>Total</i>	lei			246,40
81	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			4,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	80,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			72,00
82	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 2 контурами типа C-2)	buc			5 092,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	80,00	83,20
	1111122200007	Tablou electric metalic 48 module, gata echipat	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,50	2,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Total</i>	lei			5 092,65
83	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu NYM 3*1.5 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			55,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	80,00	11,20
	31301348174042	Cablu de energie NYM 3*1,5	m	1,0200	15,00	15,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	40,00	20,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			8 392,50
84	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu NYM 3x2,5 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			63,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	80,00	11,20
	31301348174041	Cablu de energie NYM 3*2,5	m	1,0200	22,00	22,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	40,00	20,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			11 356,20
85	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea Cablu VVGng de 5x16 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYZF, наружная, площадью Cablu VVGng сечения 5x16 мм2)	m			127,14

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0300				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	80,00	40,00
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	45,00	47,74
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	25,00	6,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	40,00	32,96
		Total	lei			6 356,90
86	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc) din valoarea materialelor explicitat = 1,1000 Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			61,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,00	6,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	40,00	0,88
		Total	lei			20 199,96
87	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru BH- 32 3P 100A 400V (Монтаж триполярных пакетных выключателей 10-63 А, наружных, на дюбелях, консолях или в щитовых коробках, соединенных с медными ВН- 32 3P 100А 400V)	buc			213,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	80,00	81,60
	11110001000241	Intreupator de sarcina ВН-32 3P 100А 400V	buc	1,0100	125,00	126,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,75	1,50
		Total	lei			213,63
88	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			435,08
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	80,00	124,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	32,00	0,03
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Краска	kg	0,0360	110,00	3,96
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	35 000,00	35,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	8,00	48,80
	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	160,00	160,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	220,00	0,22
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	110,00	0,66
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	180,00	2,16
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	100,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			435,08
89	pret piata	Descarcator IEK ОПК1 3P B 30кА 400V				0,00
	330400	Descarcator IEK ОПК1 3P B 30кА 400V	buc	0,0000	1 350,00	
		<i>Total</i>	lei			
90	RpEE15A	Montarea intrerupator diferential UZO VD1-63 50a 30mA (Установка дифференциального выключателя УЗО VD1-63 50a, 30mA)	buc			317,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,00
	11110001000201	Intrerupator diferential UZO VD1-63 50a 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,80	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			953,02
91	RpEE15A	Montarea intrerupator diferential UZO VD1-63 16a 10mA (Установка дифференциального выключателя УЗО VD1-63 16a 10mA)	buc			397,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,00
	111100010002012	Intrerupator diferential UZO VD1-63 10a 10mA	buc	1,0000	330,00	330,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,80	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			397,68
92	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat VA47-29 1P 13 A (Установка выключателей автоматов VA47-29 1P 13 A)	buc			103,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	111100010002013	Intrerupator automat VA47-29 1P 13 A	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,80	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			413,10
93	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat VA47-29 1P 10A (Установка выключателей автоматов VA47-29 1P 10A)	buc			103,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	11110001000214	Intrerupator automat VA47-29 1P 10A	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,80	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			413,10
94	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, dubla (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			149,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	274616733510021	Priza dubla cu capac	buc	1,0200	110,00	112,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 737,57
95	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic pentru internet (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			149,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	2746167335100	Priza pentru internet	buc	1,0200	110,00	112,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			299,01
96	RpEE14A	Montarea intrerupator dublu (Монтаж двуполярного выключателя)	buc			98,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	80,00	24,00
	11110001000202	Intrerupator dublu	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,50	0,50
		<i>Total</i>	lei			985,28
97	pret piata	Inceraci si verificari metrologice a sistemului electric				5 000,00
	142	Inceraci si verificari metrologice a sistemului electric	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.